
ŚLĄSKI WOJEWÓDZKI KONSERWATOR ZABYTKÓW w KATOWICACH
ul. Francuska 12, 40-015 Katowice
tel. (032) 253 77 98, fax. (032) 256 48 58
www.wkz.katowice.pl '

Katowice, dniaLilK—RD.5130.33.2015.KL-MB (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 113 5 1 i 53, art. 126 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania
Administracyjnego (Dz. U. z 2021, poz. 735),

Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Katowicach
postanawia co następuje:

Dokonać sprostowania oczywistego błędu pisarskiego z zapisu błędnego dokonanego w decyzji
Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków znak: K—RD.5130.33.2015.KL—MB z dn. 27.08.2021 r.
o wpisie do rejestru zabytków zespołu zabudowy osiedla Murcki w Katowicach (nr rej. A/868/2021),
w zakresie informacji o numerze wpisu oraz adresach chronionych budynków. Zmiana polega na:

1) w sentencji ww. decyzji - wpunkcie 0 - zastąpieniu akapitu:
. wpisać do rejestru zabytków nieruchomych województwa śląskiego pod numerem A/868/2020

następujący obiekt
akapitem:
. wpisać do rejestru zabytków nieruchomych województwa śląskiego pod numerem A/868/2021

następujący obiekt

2) w sentencji ww. decyzji - w punkcie a - zastąpieniu zdania:
0 ulica Bielska 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
zdaniem:
. ulica Bielska 11, 13-130, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,

3) w sentencjiww. decyzji - wpunkcie 0 - zastąpieniu zdania:
› plac Kasprowicza1, 2, 3, 4
zdaniem:
. plac Kasprowicza 1, 2, 3 oraz plac Kasprowicza4/ul. Wojtalewicza Za

4) w sentencji ww. decyzji - w punkcie 0 - zastąpieniu zdania:
0 ulica Pawła Kołodzieja 18—20, 22—24, 26-28, 30-32, 34-36, 42,
zdaniem:
. ulica Pawła Kołodzieja 18-20, 22-24, 26-28, 30-32, 34-36, 42—42a,

Pozostałe zapisy wyżej wymienionej decyzji pozostają bez zmian.

UZASADNIENIE

Opisany błąd jest błędem pisarskim, popełnionym omyłkowo przy redagowaniu tekstu. Błąd ten nosi
znamiona omyłki w rozumieniu art. 113 5 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, gdyż zgodnie
ze stanem faktycznym zespół zabudowy osiedla Murcki w Katowicach w rejonie ulic: Bielskiej, Wolności,
Roberta Mruczka, Józefa Laskowskiego, Alojzego Wojtalewicza, Pawła Kołodzieja, Krzysztofa Kamila
Baczyńskiego, Jana Samsonowicza i placu Jana Kasprowicza, który tworzą powiązane przestrzennie
budynki mieszkalne i mieszkalno-użytkowe, orzeczono wpisać do rejestru zabytków nieruchomych

strona 1 z 2



województwa śląskiego pod numerem A/868/2021, a nie pod numerem A/868/2020. Zgodnie
z dokumentacją zgromadzoną w toku postępowania, uzasadnieniem do ww. decyzji oraz załącznikiem
graficznym, intencją wpisu do rejestru zabytków była ochrona w całości budynków: przy pl. Kasprowicza
4 (co do którego omyłkowo w decyzji nie wskazano obowiązującego dla niego także drugiego adresu, tj.
ul. Wojtalewicza Za); przy ul. Bielskiej 13 (co do którego omyłkowo w decyzji nie wskazano
obowiązującego dla niego także drugiego adresu, tj. ul. Bielska 13a); przy ul. Pawła Kołodzieja 42 (co do
którego omyłkowo w decyzji nie wskazano obowiązującego dla niego także drugiego adresu, tj. uI. Pawła
Kołodzieja 42a).

Art. 113 5 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. — Kodeks postępowania administracyjnego stanowi, iż

organ administracji publicznej może z urzędu lub na żądanie strony sprostować w drodze postanowienia
błędy pisarskie i rachunkowe oraz inne oczywiste omyłki w wydanych przez ten organ decyzjach.
Sprostowanie tej oczywistej omyłki nie prowadzi do zmiany merytorycznej rozstrzygnięcia decyzji i nie
spowoduje ponownego rozstrzygnięcia sprawy, odmiennego od pierwotnego.

Na tej podstawie postanowiono jak w sentencji.

POUCZENIE

1. Na niniejsze postanowienie służy stronom zażalenie do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
w Warszawie, za pośrednictwem Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach,
w terminie 7 dni od dnia doręczenia orzeczenia - art. 61a 52 kpa.
2. Wniesienie zażalenia nie wstrzymuje wykonania postanowienia — art. 143 k.p.a.

i; pl;/.. lin/(.;:ESKA/©1351)
*

. "illi-«isBieli/;;;roi—aZABYTKÓW
. , "%A/(litra;wic/imi

~~~~~~x
('„

,i
w .'

.:
. „rv. ;” _w_,„m„M'—””'ww

”„wy. ,
$'"x„

,]
_

i

'. „l i; ”351.53 ;«,__; „Eufratu/SkNI

Otrzymują (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru):
1. Gmina Miasto Katowice, ul. Młyńska 4, 40-098 Katowice
2. Właściciele i użytkownicy wieczyści nieruchomości objętych postępowaniem administracyjnym w sprawie wpisu do

rejestru zabytków nieruchomych woj. śląskiego
(w drodze publicznego obwieszczenia lub winny zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego
ogłaszania, zgodnie z art. 49 ustawy z dn. 14 czerwca 1960 r. Kpa [Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm]. - za
pośrednictwem Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz Prezydenta MiastaKatowice)

Do wiadomości:
1. Prezydent Miasta Katowice, ul. Młyńska 4, 40-098 Katowice

(jako organu administracji architektoniczno-budowlanej oraz w celu ogloszenia decyzji w trybie obwieszczenia
w BIP Urzędu i zamieszczenia na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasto Katowice na okres 14 dni od daty
otrzymania, a po tym terminie jego odesłanie z adnotacjąo dacie wywieszenia izdjęcia z tablicy ogłoszeń)
Miejski Konserwator Zabytkóww Katowicach, Rynek 1, 40-003 Katowice
Narodowy Instytut Dziedzictwa, 00—924 Warszawa, ul. Mikołaja Kopernika 36/40
a/a, RRW
a/a, MB x 2, dn. 08.09.2021

91:59)!”

strona 2 z 2
!~

_
% ,ka


